CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Processo N° 395/2021 Projeto de Decreto Legislativo n® 065/2021

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi

Assunto: "Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Diego Santos da Silva, e dá outras
providências"

Autor: Maurício Alonso Murakami - DEM

Emendas Substitutivo

Aprovado Rejeitado Retirado pelo Autor Arquivado
j

Decreto Legislativo N® .

Observações

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Ne 065/2021

gamara municipal de itape\/i
protocolo

1' m 2021

lln

s| Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão

Itapeviense ao Sr. Diego Santos da Silva, e dá outras

providências.

A Câmara Municipal de ítapevi, nô uso de suas atribuições que legais, DECRETA:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Diego Santos da Silva.

Art. 2e A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara

Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3® As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4® Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 12 de novembro de 2021.

Maurício Alpifiso Murakami
Mauriclo Japa

Vereador

c. K "-STl O O

M

A. /Vntide Mrgie Cord«iro d«* N«vm. BO

Vllé K«p«vl • IMp«v<-SP • 06694-090
+55 n 4141-A472

www c«mar«lt«p«vl (pQOV.br

aaaaa («miraltapwl

CAMARA
MUNICIPAL DE

í  ITAPEVI

JUSTIFICATIVA

f
Diego Santos da Silva,'nasceu na cidade de Osasco em São Paulo em 26/03/1988, é

noivo, morador de Itapevi desi que nasceu. Desde criança ele é um apaixonado por esportes
e sempre esteve presente nos campeonatos municipais da nossa cidade, tendo a passagem por

grandes times.

Desde pequeno vem destacando nos campeonatos regionais e municipais, onde

conquistou diversos títulos, um deles na categoria mirim representando nossa cidade em Embu

Guaçu e também o Campeonato Piratininga com a seleção principal de Itapevi. Sempre quando

está na cidade participa dos nossos campeonatos municipais.

Diego leva e representa o nome da nossa querida Itapevi, por diversas cidades e estados

por onde passou conquistando diversos títulos com as equipes: Araçariguama, GRB Barueri,

Ponta Grossa-PR, Pulo Futsal/Campinas, Jaraguá-SC, Indaiatuba e Uruguaina-RS, já

conquistou 10 títulos de Jogos Regionais, 2 títulos de Jogos Abertos, I título de Campeonato

Metropolitano e 1 título Estadual.

Sempre está incentivando o esporte em nosso município em diversas modalidades, é

uma referência para as nossas crianças e adolescentes que tem também o sonho de se tomar um

jogador profissional de futebol, gosta de participar dos eventos também que ocorrem em nossa

querida cidade.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 12 de novembro de 2021.

Maurício Al^so Murakamí
Mauricio Japa

Vereador

R, Arn«lda Mrtite Cerdalre d«i N«v*t. BO

Vllê NOV« lt«p«vl • lt*p*vl-SP • 066M-090 +5511 4141-4472 www c»m«f«lt«p«vl.»p.gov.bf

OBODO c«n^«ralt«payl